خان محمد عامر

(دانشجوی دکتری زبان فارسی، دانشگاه تهران)

سید اشرف جهانگیر سمنانی شاعر، فقیه و مفسر قرآن بود. اجدادش از حاکمان شهر سمنان ایران بودند. وی در سال ۷۰۶ هـ (۱۳۰۶ م) در سمنان متولد شد. پدرش، سید ابراهیم، پادشاهی عارف، پرهیزگار و عادل بود، نماز کامل به جا می‌آورد و همیشه به فکر مردم بود. پدر در چهارده سالگی به پادشاهی رسید و در بیست و پنج سالگی با خدیجه بیگم ازدواج کرد. خدیجه بیگم دختر خواجه احمد یسوی، فردی بسیار عابد و پرهیزگار بود.

آنچه سید ابراهیم در خواب دیده بود به وقوع پیوست، و وی بسیار شکرگزار شد. اشرف پسری باهوش بود، چنان که در هفت سالگی حافظ قرآن شد و در چهاره سالگی که پدرش درگذشت، به سلطنت رسید.

۱۴۳
نامه‌پارسی، سال ۶، شماره ۲

۱ برگرفته از روزنامه رانشتریه سهارا (به زبان اردو)، آوریل ۲۰۰۱ (اردیبهشت ۱۳۸۰).

سید اشرف پانزده سال سلطنت کرد. شبی حضرت خضر(ع) به خوابش آمد و به وی فرمود: «اگر خواهان زندگی عرفانی هستی، سلطنت را رها ساز به هند سفر کن. آن جا در بین دوستان من فردی زندگی می کند که در باغ ولایت وی به سر منزل مقصود می رسی.» وقتی صبح شد، وی تاج و تختش را به برادر کوچک خود اعرف، و اگذار کرد و به شهر کچهوچه، در ایالت اترپرادیش هند، سفر کرد.